
České dráhy, a. s.
Uzlová železniční stanice Most

DODATEK K ROZKAZU
VRCHNÍHO PŘEDNOSTY UŽST MOST

ke Staničnímu řádu ŽST Most nové n.
číslo 2/2006

Účinnost od: 30.  6.  2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny 
č. 2 SŘ ŽST Most nové n. 

Vydáním tohoto Dodatku k rozkazu vrchního přednosty UŽST č. 2/2006 k SŘ ŽST Most 
nové n. se doplňuje Rozkaz vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. 
číslo 2/2006 ze dne 12. 5. 2006 č. j. 980/2006.
Do  doby  vydání  změny  č.  2  platí  znění  článku  č.  32  uvedené  v tomto  Dodatku 
k rozkazu vrchního přednosty UŽST č. 2/2006 k SŘ ŽST Most nové n. 
U příslušného článku Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové 
n. číslo 2/2006  proveďte odkaz na tento Dodatek obyčejnou tužkou. Zaměstnanci Do-
datek k rozkazu vrchního přednosty UŽST č. 2/2006 k SŘ ŽST Most nové n. vezmou na 
vědomí podpisem na zvláštním seznamu. Dodatek zapište do seznamu rozkazů k ZDD 
a vložte ho do přílohy č. 58 Staničního řádu na příslušných pracovištích. 

 
v z. Ing. Pavel Čáslavský v. r.                                                                   Aleš Hořejš v. r.
----------------------------------------                                                            ------------------------------ 
 Vrchní přednosta UŽST Most                                                                 Dopravní kontrolor

Schváleno dne: 29. 6. 2006

č.j.: 1339/2006



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

32.  Seznam hlavních návěstidel  a jejich předvěstí.  Seznam ostat-
ních nepřenosných návěstidel platných pro posun, indikátorů a ná-
věstidel pro zkoušku brzdy.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Vjezdové světelné 
HL

1, 467 St  1
obsluhou 

JOP
nebo DNO

elektricky, 
St 1,          

noční a denní 
osvětlování

Vzdálenost od krajní výhybky č. 2 - 
342 m, vzdálenost k označníku od 

krajní výhybky 292 m. Má přivoláva-
cí návěstidlo. Platí pro vjezdy vlaků 

od Mostu. TPO. 
Vjezdové světelné 

TL
3, 673 St  1

obsluhou 
JOP

nebo DNO

elektricky, 
St 1,         

noční a denní 
osvětlování

Vzdálenost od krajní výhybky č. 1 - 
279 m, vzdálenost k označníku od 

krajní výhybky 220 m. Má přivoláva-
cí návěstidlo. Platí pro vjezdy vlaků 

od Třebušic. 
Vjezdové světelné 

JS
0, 195 St  7 elektricky, 

St 7,          
noční a denní 
osvětlování

Vzdálenost od krajní výhybky č.508 
- 76 m, vzdálenost k označníku od 

krajní výhybky 26 m. Má přivolávací 
návěstidlo. Platí pro jízdy z vlečky 
Julius III do kolejové skupiny „B“.

Vjezdové světelné 
DS

0, 275  St 7 elektricky, 
St 7,          

noční a denní 
osvětlování

Vzdálenost od krajní výhybky č.507 
- 216 m, vzdálenost k označníku od 
krajní výhybky 166 m. Má přivoláva-
cí návěstidlo. Platí pro jízdy z pře-

dávacího nádr. MUS - D l.
Vjezdové světelné

S
6, 985 St  5 elektricky, 

St 5, noční a 
denní osvět-

lování

Vzdálenost od krajní výhybky č.511 
- 225 m.  Vzdálenost k označníku 

od krajní výhybky 125 m. Má přivo-
lávací návěstidlo. TPO. Platí pro 

vjezdy vlaků od Louky u L.
 Předvěst světelná 

Př HL
48, 622 výpravčí 

stanice 
Most

elektricky, vý-
pr. Most, 

noční a denní 
osv.

Platí pro náv. HL. Je sloučena s odj. 
náv. L 102, L 104 stanice Most.

Předvěst světelná 
Př TL

2, 950 St  1
obsluhou 

JOP

elektricky,
St  1, noční a 

denní osv.

Platí pro náv. TL

Opakovací před-
věst světelná Opř 

1a

4, 095 St  7 elektricky, 
St  7, noční a 

denní osv.

Opakovací předvěst návěstidla 
L 1a.

Předvěst světelná 
Př JS

0, 596 St  7 elektricky, 
St  7, noční a 

denní osv.

Opakovací předvěst návěstidla 
L 1a.

Předvěst světelná 
Př Sc501

5, 424 St  7 elektricky, 
St  7, noční a 

denní osv.

Předvěst návěstidla Sc501.

Opakovací před-
věst světelná 
Opř Sc501

4, 924 St  7 elektricky, 
St 7, noční a 
denní osv.

Opakovací předvěst návěstidla 
Sc501.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

2



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

Předvěst světelná 
Př L501

6, 286 St  5 elektricky, 
St 5, noční a 

denní osv

Platí pro náv. L 501.

Předvěst světelná
Př S

7, 400 St  5 elektricky, 
St 5, noční a 

denní osv

Platí pro náv. S.

Odjezdové svě-
telné S 1

2, 087 St  1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Most, 
Třebušice. Má přivolávací návěsti-

dlo. Platí pro vlaky i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 2
2, 073 St  1 

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Most, 
Třebušice. Má přivolávací návěsti-

dlo. Platí pro vlaky i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 3
2,052 St 1 

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro vlaky i pro posun. 

Odjezdové svě-
telné S 7

2, 148 St  1 
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Most, 
Třebušice. Má přivolávací náv. Pla-

tí pro vlaky i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 8
2,221 St 1 

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
 Platí pro vlaky i pro posun. 

Odjezdové svě-
telné S 9

2, 308 St  1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí náv.Platí pro odjezdy vla-
ků směr Most, Třebušice. Má při-
volávací náv. Platí pro vlaky i pro 

posun.
Odjezdové svě-

telné S 10
2, 348 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí náv. Platí pro odjezdy vla-
ků směr Most, Třebušice. Má při-
volávací  náv. Platí pro vlaky i pro 

posun. 
Odjezdové svě-

telné S 11
2, 348 St  1

 obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun.
Odjezdové svě-

telné S 12
2, 309 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 13
2, 309 St  1 

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 14
2, 242 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
 Odjezdové svě-

telné S 15
2, 295 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, St 
1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Odjezdové svě- 2, 295 St  1 elektricky, Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-

3



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.
telné S 16 obsluhou 

JOP
St 1, noční a 

denní osv.
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 17
2, 264 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 18
2, 249 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 19 
2, 088 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 20
2, 115 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 21
2, 141 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací  náv. Platí pro vlaky 

i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 22
2, 225 St  1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací návěstidlo. Platí pro 

vlaky i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 23
2, 225 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 24
2, 307 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun.  
Odjezdové svě-

telné S 25 
2, 280 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 26 
2, 300 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 27 
2, 335 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 28 
2, 335 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun. 

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Odjezdové svě-
telné S 29 

2, 335 St 1
obsluhou 

elektricky, 
St 1, noční a 

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 

4



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

JOP denní osv. Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 
pro posun. 

Odjezdové svě-
telné S 32 

2, 322 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro od-
jezdy vlaků směr Most, Třebušice. 
Má přivolávací náv. Platí pro vlaky i 

pro posun. 
Odjezdové svě-

telné S 37
2, 256 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Most, 
Třebušice. Má přivolávací náv. Pla-

tí pro vlaky i pro posun.  
Odjezdové svě-

telné S 38
2, 256 St 1

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Most, 
Třebušice. Má přivolávací náv. Pla-

tí pro vlaky i pro posun. 
Odjezdové svě-

telné L 1
4, 295 St 7 elektricky, 

St 7, noční a 
denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků z koleje 1a 
směr Louka u L.  Má přivolávací 

náv.
Odjezdové svě-

telné L 87
3, 759 St 7 elektricky, 

St 7, noční a 
denní osvět-

lení

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L., SHD 1, Julius III., UNIPET-
ROL DOPRAVA, a, s. Má přivo-

lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Odjezdové svě-
telné L 88

3, 759 St  7 elektricky, 
St 7, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L., SHD 1, Julius III., UNIPET-
ROL DOPRAVA, a, s. Má přivo-

lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Odjezdové svě-
telné L 89

3, 759 St  7 elektricky, 
St  7, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L., SHD 1, Julius III., UNIPET-
ROL DOPRAVA, a, s. Má přivo-

lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Odjezdové svě-
telné L 90

3, 759 St 7 elektricky, 
St 7, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L., SHD I., Julius III, UNIPET-
ROL DOPRAVA, a, s. Má přivo-

lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Odjezdové svě-
telné L 91

3, 795 St 7 elektricky, 
St 7, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L.,SHD I., Julius III, UNIPETROL 

DOPRAVA, a, s. Má přivolávací 
náv. Platí pro vlaky i pro posun.

Odjezdové svě-
telné L 501

6, 740 St 5 elektricky, 
St 5, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L. Má přivolávací náv. Platí pro 

vlaky i pro posun.
Odjezdové svě-

telné L 92
3, 795 St 7 elektricky, 

St  7, noční a 
denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L., SHD 1,Julius III., UNIPET-
ROL DOPRAVA, a, s. Má přivo-

lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Odjezdové svě-
telné L 93

3, 795 St 7 elektricky, 
St 7, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků směr Louka 
u L., SHD 1, Julius III., UNIPET-
ROL DOPRAVA, a, s. Má přivo-

5



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Cestové světelné 
Sc

3, 046 St  1
obsluhou 

JOP
nebo DNO

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy z koleje č. 1a na 
koleje č. 1,2. Má přivolávací ná-

věstidlo.

Předvěst světelná 
Př Sc

3, 746 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky,  St 
1, noční a 
denní osv.

Platí pro cestové návěstidlo Sc.

Cestové světelné 
Lc 1

2, 762 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro odjezdy vlaků z koleje č.1 
na kolej č. 1a. Má přivolávací náv.

Cestové světelné 
Lc 2

2, 710 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 

denní osv.

Platí pro jízdu vlaků z koleje č. 2 
na kolej 1a a do kolejové skupiny 

„B“, opravnu vozů a pod. Má přivo-
lávací náv. Platí pro vlaky i pro po-

sun.
Cestové světelné 

Lc 37
2, 826 St 5 elektricky, 

St  5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdu z koleje č. 37 do ko-
lejové skupiny „B“ a do předávací-

ho nádraží UNIPETROL DO-
PRAVA, a, s. Má přivolávací náv. 

Platí pro vlaky i pro posun.
Cestové světelné 

Lc 38
2, 826 St 5 elektricky, 

St  5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdu vlaků z koleje č. 38 
do  kolejové skupiny „B“ a do pře-

dávacího nádraží UNIPETROL 
DOPRAVA, a, s. Má přivolávací ná-

věstidlo. Platí pro vlaky i pro po-
sun.

Cestové světelné 
Lc 3

2, 663 St 3 elektricky, 
St  3, noční a 

denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 3 do kole-
jové skupiny „B“, do PP DKV. Má 
přivolávací návěstidlo. Platí pro 

vlaky i pro posun.
Cestové světelné 

Lc 8
2, 555 St 3 elektricky, 

St  3, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy 
z koleje 8 do obvodu St 3. Platí pro 

vlaky i pro posun.
Cestové světelné 

Lc 31-49
3, 118 St 5 elektricky, 

St  5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 31-49 
přes novou spojku na koleje č. 87-
98. Je opatřeno přivolávací návěs-
tí. Platí pro vlaky i pro posun. Je 
opatřeno návěstním upozorňova-

dlem „Skupinové návěstidlo“.
Cestové světelné 

Lc 69
3, 168 St 5 elektricky, 

St  5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 69 („S“ 
koleje) na kolej č. 87-90 v kolejové 

skupině „B“. Má přivolávací ná-
věstidlo. Platí pro vlaky i pro po-

sun.
 

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Cestové světelné 
Sc 87

3, 339 St 5, pro 
posun na 

spádoviště:
dozorce 

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 87 směrem 
k St  1 a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 87. Platí pro vlaky i pro posun, je 
opatřeno bílým písmenem „Z“, bílým 

6



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

spádoviště symbolem svážného pahrbku a hou-
kačkou.

Cestové světelné 
Sc 88

3, 324 St 5, pro 
posun na 

spádoviště: 
dozorce 

spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z kolejí č. 88 směrem 
k St  1  a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 88. Platí pro vlaky i pro posun, je 
opatřeno bílým písmenem „Z“, bílým, 
symbolem svážného pahrbku a hou-

kačkou.
Cestové světelné 

Sc 89
3, 329 St 5, pro 

posun na 
spádoviště:

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 89 směrem 
k St  1  a na spádoviště. Platí jako I 
OSp 89. Platí pro vlaky i pro posun. 

Je opatřeno  bílým písmenem „Z“, bí-
lým symbolem svážného pahrbku a 

houkačkou.
Cestové světelné 

Sc 90
3,350 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 90 směrem k 
St  1  a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 90. Platí pro vlaky i pro posun.Je 
opatřeno  bílým písmene „Z“, bílým 

symbolem svážného pahrbku a hou-
kačkou.

Cestové světelné 
Sc 91

3,339 St 5, pro 
posun na 

spádoviště: 
dozorce 

spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje 91 směrem k 
St  1  a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 91. Platí pro vlaky i pro posun.Je 
opatřeno bílým písmenem „Z“, bílým 
symbolem svážného pahrbku a hou-

kačkou.
Cestové světelné 

Sc 92
3,337 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje 92 směrem k 
St  1  a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 92. Platí pro vlaky i pro posun. 
Je opatřeno návěstí  bílým písmenem 

„Z“, bílým symbolem svážného 
pahrbku a houkačkou.

Cestové světelné 
Sc 93

3,430 St 5, pro 
posun na 

spádoviště: 
dozorce 

spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje 93 směrem k 
St  1  a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 93. Platí pro vlaky i pro posun. 
Je opatřeno bílým písmenem „Z“, bí-
lým symbolem svážného pahrbku a 

houkačkou.
Cestové světelné 

Sc 94a
0,472 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 94a do obvo-
du St 5 a na spádoviště. Platí jako I 

OSp 94a. Platí pro vlaky i pro posun. 
Je opatřeno  bílým písmenem „Z“, bí-
lým symbolem svážného pahrbku a 

houkačkou.
Cestové světelné 

Sc 94
0,472 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 94 do obvo-
du St 5 a na spádoviště. Platí jako I 
OSp 94. Platí pro vlaky i pro posun. 

Je opatřeno  bílým písmenem „Z“, bí-
lým symbolem svážného pahrbku a 

houkačkou.
Návěstidlo,

druh a označení
Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Cestové světelné 
Sc 95

0,360 St 5, pro 
posun na 

spádoviště: 
dozorce 

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 95 do obvo-
du St  5 a na spádoviště. Platí jako I 
OSp 95. Platí pro vlaky i pro posun. 

Je opatřeno  bílým symbolem svážné-

7



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

spádoviště ho pahrbku a houkačkou.
Cestové světelné 

Sc 96
0, 360 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 96 do obvo-
du St  5 a na spádoviště. Platí jako I 
OSp 96. Platí pro vlaky i pro posun. 

Je opatřeno  bílým písmenem „Z“, bí-
lým symbolem svážného pahrbku a 

houkačkou.
Cestové světelné 

Sc 97
0, 360 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 97 do obvo-
du St 5 a na spádoviště. Platí jako I 

Osp 97. Platí pro vlaky i pro posun. Je 
opatřeno  bílým písmenem „Z“, bílým 
symbolem svážného pahrbku a hou-

kačkou.
Cestové světelné 

Sc 98
0, 409 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště 

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 98 do obvo-
du St  5 a na spádoviště. Platí jako I 
OSp 98. Platí pro vlaky i pro posun. 

Je opatřeno  bílým písmenem „Z“, bí-
lým symbolem svážného pahrbku a 

houkačkou.
Cestové světelné 

Sc 99
0, 409 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 99 do obvo-
du St 5 a spádoviště. Platí jako I OSp 

99. Platí pro vlaky i pro posun. Je 
opatřeno  bílým písmenem „Z“, bílým 
symbolem svážného pahrbku a hou-

kačkou.
Cestové světelné 

Sc 100
0, 409 St 5, pro 

posun na 
spádoviště: 

dozorce 
spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 100 do obvo-
du St 5. Platí pro vlaky i pro posun.  

Cestové světelné 
Sc 121

0, 409 St 5, pro 
posun na 

spádoviště: 
dozorce 

spádoviště

elektricky, 
St  5, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 121 do obvo-
du St 5. Platí pro vlaky i pro posun.  

Cestové světelné 
Sc 501

4, 724 St 7 elektricky, 
St  7, noční 
a denní osv.

Vzdálenost od výhybky č.507-216 m. 
Má přivolávací návěstidlo. Platí pro 

jízdy vlaků z koleje č. 501. TPO. Platí 
pro vlaky i pro posun. 

Seřaďovací svě-
telné Se 1

2, 458 St 3 elektricky, 
St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z koleje č. 6 směrem 

k St 1.
Seřaďovací svě-

telné Se 2
2,605 St 3 elektricky, 

St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z koleje č. 5, směrem 

k St 3.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Seřaďovací svě-
telné Se 3

2,640 St 3 elektricky, 
St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z koleje č. 4, směrem 

k St 3.
Seřaďovací svě- 2, 640 St 3 elektricky, Trpasličí návěstidlo.

8



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.
telné Se 4 St  3, noční 

a denní osv.
Platí pro jízdy z koleje č. 6, směrem 

k St 3.
Seřaďovací svě-

telné Se 5 
2, 754 St 3 elektricky, 

St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z koleje č. 55 do kole-

jové skupiny „B“, do PP DKV.
Seřaďovací svě-

telné Se 6
2, 794 St 3 elektricky, 

St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z koleje č. 56 do kole-

jové skupiny „B“, do PP DKV.
Seřaďovací svě-

telné Se 7
2, 815 St 3 elektricky, 

St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy od St 3 přes výhybku 

č. 92a/b na koleje č. 2 - 9.
Seřaďovací svě-

telné Se 8
2, 940 St 3 elektricky, 

St  3, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z PP DKV z kolejí 

č. 63,64 do obvodu St 3 na koleje 
č. 2 - 9.

Seřaďovací svě-
telné Se 9

2, 946 St 3 elektricky, 
St  3, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z koleje č. 69 („S“ kolej) 
do obvodu St 3 na koleje 2 - 9.

Seřaďovací svě-
telné Se 10

2, 982 St 3 elektricky, 
St  3, noční 
a denní osv.

Platí pro jízdy z PP DKV z koleje 
č. 67 („A“ kolej) do obvodu St 3 na ko-

leje č. 2 - 9.
Seřaďovací svě-

telné Se 11
3, 177 St 5 elektricky, 

St  5, noční 
a denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy od výhybky č. 255 

na koleje č. 87 - 98.
Seřaďovací svě-

telné Se 12
3, 181 St 5 elektricky, 

St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdy ze svážného pahrbku 
na koleje č. 87 - 98.

Seřaďovací svě-
telné Se 37

2, 877 St 5 elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy 
z kolejové skupiny „B“ a z předávací-
ho nádraží UNIPETROL DOPRAVA, 

a. s. k St 1 na kolej č. 37.
Seřaďovací svě-

telné Se 38
2, 877 St 5 elektricky, 

St 5, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy 
z kolejové skupiny „B“ a z předávací-
ho nádraží UNIPETROL DOPRAVA, 

a. s. k St 1 na kolej č. 38.
Seřaďovací svě-

telné Se V
3, 778 St  7 elektricky, 

St 7, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z PP DKV z koleje 
č. 85 („E“ kolej)  do obvodu St 7.

Seřaďovací svě-
telné Se D

0, 386 St 5 elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo.
Platí pro jízdy z předávacího nádraží 
UNIPETROL DOPRAVA, a. s. k St 5.

Seřaďovací svě-
telné Se 101

(v obvodu St 1)

3,952 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy od 
vjezd. návěstidla TL směrem k St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 101

(v obvodu St 7)

3, 921 St 7 elektricky, 
St 7, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdy z předávacího nádraží 
UNIPETROL DOPRAVA, a. s. 

po úvratné spojce na zakončení kusé 
koleje za výhybkou č. 366.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Seřaďovací svě-
telné Se 101a

4, 009 St 7 elektricky, 
St 7, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdu z kusé koleje úvratné 
spojky za výhybkou č. 366 do obvodu 

St 7.
Seřaďovací svě-

telné Se 102
1,803 St 1 

obsluhou 
elektricky, 

St 1, noční a 
Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy od 
vjezd. návěstidla HL směrem k St 1.

9



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

JOP denní osv.
Seřaďovací svě-

telné Se 103
1,875 St 1 

obsluhou 
JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdu z kusé koleje č. 18a 
směrem k St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 104

2,090 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy 
z koleje č. 4 směrem k St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 105

2,202 St 1 
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy 
z koleje č. 5 směrem k St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 106

2,925 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdy 
z koleje č. 1a směrem k St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 201

1,853 St 1 
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro posun 
v obvodu St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 202

1,936 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro posun 
v obvodu St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 203

2,063 St 1 
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro posun 
v obvodu St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 204

2,166 St 1
obsluhou 

JOP

elektricky, 
St 1, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro posun 
v obvodu St 1.

Seřaďovací svě-
telné Se 500

4, 515 St 5 elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Trpasličí návěstidlo. Platí pro jízdu od 
St 7 na kolej č. 501.

Seřaďovací svě-
telné Se 501

6, 729 St 5 elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdu na vlečce UNIPETROL 
DOPRAVA, a. s. z kusé koleje 5a 

na kolej č. . 
Seřaďovací svě-

telné Se 502
6, 818 St 5 elektricky, 

St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro jízdu na vlečce UNIPETROL 
DOPRAVA, a. s. z koleje č. 5 na kolej 

č. 501 nebo kusou kolej č. 5a.
Spádovištní svě-

telné Sp 1
3, 179 dozorce spá-

doviště
elektricky, 

St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro sunutí vozidel přes svážný 
pahrbek z kolejí č. 87 - 98. Je opat-
řeno bílým písmenem „Z“ a houkač-

kou.
Opakovací spá-

dovištní světelné II 
OSp 87

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 87. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-

dovištní světelné II 
Osp 88

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 88. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Opakovací spá-
dovištní světelné II 

OSp 89

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 89. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.

10



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 90

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 90. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 91

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 91. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí.Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 92

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 92. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí.Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 93

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 93. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-

dovištní světelné II 
OSp 94

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 94. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 94a

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun z koleje č. 94a. Roz-
svěcuje se pouze pro spádovištní po-

sun, pro ostatní posun neplatí. Má 
šedý nátěr. Je opatřeno bílým 
písmenem „Z“ a houkačkou.

Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 95

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 95. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 96

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 96. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 97

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 97. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.

Návěstidlo,
druh a označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 98

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 98. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-
platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-

lým písmenem „Z“ a houkačkou.
Opakovací spá-
dovištní světelné 

II OSp 99

3, 614 dozorce spá-
doviště

elektricky, 
St 5, noční a 
denní osv.

Platí pro posun na spádoviště z koleje 
č. 99. Rozsvěcuje se pouze pro spá-
dovištní posun, pro ostatní posun ne-

11



Dodatek k Rozkazu vrchního přednosty UŽST Most ke SŘ ŽST Most nové n. číslo 2/2006 - 
Účinnost od 30. 6. 2006 po ukončení výluky dle ROVZZ 84R14 do doby vydání změny č. 2 SŘ ŽST Most nové n.

platí. Má šedý nátěr. Je opatřeno bí-
lým písmenem „Z“ a houkačkou.

Vysvětlivky:
JOP – Jednotné obslužné pracoviště,        DNO – Deska nouzových obsluh
TPO – Telefonní přivolávací okruh 

12


